CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
PAULO HENRIQUE NAVES DIAS

Requerimento de Urgência n" 014/2024
REG B O

EM

Câmara Municip 1 e GOlarléS13

Excelentíssimo S hor

Vereador MIM° Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

APROV
EM

Câmara Muni Golanésia

Paulo Henrique Naves Dias, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, e ao Secretário Municipal de Saúde, Robson da Silva Tavares,

solicitando a disponibilização de poltronas para os acompanhantes de pacientes

internados na Unidade de Pronto Atendimento Walter Augusto Fernandes - UPA de

Goianésia.

Venho por meio deste requerimento solicitar com urgência a disponibilização de poltronas

para acompanhantes dos pacientes internados na UPA de Goianésia, devido à situação

crítica em que os acompanhantes estão sendo obrigados a dormir no chão da unidade.

A falta de estrutura adequada para os acompanhantes dos pacientes internados na UPA tem

gerado desconforto e preocupação, impactando diretamente no bem-estar dos familiares e,

consequentemente, na qualidade do atendimento prestado.

Solicito, portanto, a gentileza de providenciar a disponibilização de poltronas para garantir

um ambiente mais acolhedor e digno aos acompanhantes dos pacientes, contribuindo assim

para a humanização e eficiência dos serviços de saúde prestados na unidade.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
PAULO HENRIQUE NAVES DIAS

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 25 de abril de 2024.

ave Dias
ereador

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br